
 
 
 

 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

 
z dnia …………………2008 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków odbywania szkoleń 

zawodowych oraz doskonalenia zawodowego w Policji 
 
 

Na podstawie art. 34 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U.  
z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  
19 czerwca 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków odbywania szkoleń zawodowych 
oraz doskonalenia zawodowego w Policji (Dz. U. Nr 126, poz. 877 i Nr 221, poz. 1644)  
w § 10 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
 
„1a. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do policjanta przyjętego do służby przed upływem 
osiemnastu miesięcy od dnia zwolnienia go ze służby w Policji, jeżeli podczas jej pełnienia 
uzyskał kwalifikacje zawodowe podstawowe”. 
 
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

        

   MINISTER 

                 SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 
 

 
 

 
 

                                              
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej - sprawy wewnętrzne, 
na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, 
poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170 oraz z 2008 r. Nr 86, poz. 521. 

 
 



 
UZASADNIENIE 

 

Wydanie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków odbywania szkoleń 

zawodowych oraz doskonalenia zawodowego w Policji ma na celu zniesienie obowiązku 

ponownego odbycia szkolenia zawodowego podstawowego przez policjantów, którzy pełnili 

już służbę w Policji, w czasie której ukończyli szkolenie zawodowe podstawowe albo w inny 

sposób uzyskali kwalifikacje zawodowe podstawowe, a następnie zostali zwolnieni ze służby 

w Policji i w okresie osiemnastu miesięcy od dnia zwolnienia ponownie zostali do niej 

przyjęci. Proponowany przepis umożliwi przełożonym mianowanie tych policjantów 

bezpośrednio po przyjęciu do służby na stanowiska, na których wymagane są takie 

kwalifikacje i skierowanie ich do wykonywania zadań i czynności służbowych. 

Z uwagi na to, że podczas szkolenia zawodowego podstawowego policjanci nabywają 

wiedzę i umiejętności niezbędne do wykonywania podstawowych zadań służbowych na 

stanowiskach, na których wymagane są kwalifikacje zawodowe podstawowe, a także mając 

na uwadze dotychczasowe doświadczenia, z których wynika, że wiedza oraz umiejętności 

uzyskane podczas takiego szkolenia nie wymagają ponownego ich nabycia, jeżeli pomiędzy 

zwolnieniem policjanta ze służby a ponownym do niej przyjęciem nie upłynęło osiemnaście 

miesięcy, zasadne jest dokonanie zmiany § 10 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 19 czerwca 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków odbywania 

szkoleń zawodowych oraz doskonalenia zawodowego w Policji (Dz. U. Nr 126, poz. 877  

z późn. zm.).  

 Zakres przedmiotowej regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

 

 



 

                                            OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
 
1. Podmioty, na które będzie oddziaływać rozporządzenie. 
Projektowane rozporządzenie oddziaływać będzie na policjantów oraz ich przełożonych.  

 
2. Konsultacje społeczne. 
Projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie internetowej Komendy Głównej 
Policji (www.policja.gov.pl). Nie zgłoszono do niego żadnych uwag.  

Ponadto, projekt przekazano Zarządowi Głównemu Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Policjantów. W opinii z dnia 2 lipca 2008 r. Wiceprzewodniczący 
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów zaproponował, by w dodawanym § 10 ust. 1a okres 
osiemnastu miesięcy wydłużyć do dwóch lat, uzasadniając swoje stanowisko długim czasem 
toczenia się postępowań karnych. 

Komenda Główna Policji nie uwzględniła tej propozycji, bowiem projektowany przepis 
nie ma zastosowania do policjantów, wobec których uchylono lub stwierdzono nieważność 
decyzji o zwolnieniu ze służby w Policji z powodu jej wadliwości i przywrócono do służby  
w trybie, o którym mowa w art. 42 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U.  
z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. zm.). 
 
3. Wpływ rozporządzenia na dochody i wydatki budżetu państwa i budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego.  
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje wydatków dla budżetu państwa oraz dla 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy.  
Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków związanych z rynkiem pracy. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny.  
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.  

 

 


